赣市监知保函〔2023〕1号

关于组织开展“百万网民学法律”
知识产权保护专场知识竞赛活动的通知

各设区市、赣江新区、省直管试点县（市）市场监管局、普法办，省

直机关普法办，省委教育工委、省国资委普法办，省市场监管局机关

各处（室、局）、各直属单位：

为进一步做好知识产权法律法规宣传教育工作，全面落实“谁执

法谁普法”普法责任制，增强全社会尊重和保护知识产权意识，优化

江西法治营商环境，江西省市场监管局、江西省普法办联合新法治报

社共同举办“百万网民学法律”知识产权保护专场知识竞赛，现就活

动有关事项通知如下：

一、活动时间

2023年4月20日至2023年5月20日

二、活动主题

加强知识产权法治保障

形成支持全面创新的基础制度

三、参加对象

社会各界人员

四、学习内容

专利法、商标法、著作权法、知识产权海关保护条例、地理标志

http://www.64365.com/fagui/article-640345.aspx
https://www.cnipa.gov.cn/art/2019/7/31/art_105_67811.html

— 2 —

产品保护规定等法律法规规章

五、活动组织

1.竞赛试题。本次竞赛共设计试题20道，每题5分，满分100

分。

2.参赛方式。登录江西法制网（www.jxlaw.com）或关注“江西市

场监管”“新法治报”和“法治江西”微信公众号，点击进入江西省

“百万网民学法律”知识产权保护专场竞赛页面。参赛者实名注册后

参与在线答题，系统将根据答题结果自动给出成绩。

3.竞赛奖励。考试成绩不低于90分者，均有资格参与抽奖。奖

项设置为：一等奖1名，价值500元奖品；二等奖5名，价值200元

奖品；三等奖10名，价值100元奖品；优秀奖20名，价值50元奖

品。

六、工作要求

各地各部门要高度重视，切实加强活动的组织领导，广泛发动社

会公众积极参与。

联系人：

席丹燕（省市场监管局） 联系电话：0791-86355186

吴 笛（省普法办） 联系电话：0791-87709076

淦丹丹（新法治报） 联系电话：0791-86847315

江西省市场监管局 江西省普法教育工作

领导小组办公室

2023年4月12日

（此件主动公开）

https://www.cnipa.gov.cn/art/2019/7/31/art_105_67811.html